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UCHWA£A Nr XIV/129/2007 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie udzielania zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci, stanowi¹cych regionaln¹
pomoc inwestycyjn¹ na wspieranie nowych inwestycji na obszarze gminy Stare Miasto

Poz. 4882

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591ze zmianami), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 ze zmianami)

§1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, w ramach
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych
inwestycji, zwi¹zane z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej budynki i budowle stanowi¹ce nowe inwestycje w rozu-
mieniu §4 pkt 1 rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca
2007 roku w sprawie udzielania przez gminy zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci, stanowi¹cych regionaln¹ pomoc
inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2007r. Nr 138, poz. 969).

§2. Udzielenie pomocy regionalnej bêdzie nastêpowaæ
zgodne z warunkami okre�lonymi w rozporz¹dzeniu Rady
Ministrów z dnia 23 lipca 2007 roku w sprawie udzielania
przez gminy zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci, stano-
wi¹cych regionaln¹ pomoc inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2007 r. Nr
138, poz. 969) oraz warunkami zawartymi w Rozporz¹dzeniu
Komisji (WE) nr 1628/2006 w sprawie stosowania art. 87 i 88
Traktatu WE w odniesieniu do regionalnej pomocy inwesty-
cyjnej (Dz. Urz. UE L 302 z 01.11.2006 r.)

§3. 1) Zwolnienie, o którym mowa w §1 dotyczy budyn-
ków i budowli lub ich czê�ci, które stanowi¹ now¹ inwestycjê
o charakterze us³ugowym lub produkcyjnym z wy³¹czeniem
us³ug developerskich je¿eli:

a) warto�æ inwestycji wynios³a powy¿ej 50 tys. EURO
- dla inwestycji dokonanych przez ma³ych przedsiê-
biorców,

b) warto�æ inwestycji wynosi³a powy¿ej 2 milionów EURO
� dla inwestycji dokonanych przez �rednich przedsiê-
biorców,

c) warto�æ inwestycji wynosi³a powy¿ej 5 milionów EURO
� dla inwestycji dokonanych przez innych przedsiê-
biorców.

2) Zwolnienie, o którym mowa w §3 ust. 1 stosowane bêdzie
przez okres dwóch lat w wysoko�ci tj:

a) w pierwszym roku podatkowym 50% nale¿nego podatku,

b) w drugim roku podatkowym 25% nale¿nego podatku.

3) Zakoñczenie nowej inwestycji winno nast¹piæ
w terminie 3 lat od dnia zg³oszenia zamiaru skorzystania
z pomocy przez przedsiêbiorcê.

§4. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci przys³uguje
po zakoñczeniu inwestycji i spe³nieniu warunków do przyzna-
nia pomocy okre�lonych w rozporz¹dzeniu i niniejszej uchwale.

§5. Przedsiêbiorca, który zamierza skorzystaæ z pomocy
regionalnej zobowi¹zany jest do:

1) dokonania pisemnego zg³oszenia w³a�ciwemu organowi
podatkowemu przed rozpoczêciem realizacji inwestycji
o zamiarze korzystania z pomocy, którego wzór stanowi
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y,

2) z³o¿enia o�wiadczenia o spe³nieniu pozosta³ych warun-
ków okre�lonych w rozporz¹dzeniu, którego wzór stanowi
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§6. 1) Po zakoñczeniu inwestycji, przedsiêbiorca zobowi¹-
zany jest do przed³o¿enia organowi podatkowemu:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji � na druku stano-
wi¹cym za³¹cznik nr 3 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej we-
d³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ oraz
udziale w³asnym w nak³adach zwi¹zanych z now¹ inwe-
stycj¹ wraz z dokumentami potwierdzaj¹cymi ich ponie-
sienie - na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 4 do uchwa³y.

§7. 1) Pomoc udzielana na podstawie tej uchwa³y jest
monitorowana. Korzystaj¹cy ze zwolnienia od podatku od
nieruchomo�ci na podstawie niniejszej uchwa³y s¹ zobowi¹-
zani do 15 stycznia ka¿dego roku przedstawiaæ informacjê
o innej pomocy publicznej oraz wsparciu ze �rodków publicz-
nych otrzymanych na dan¹ inwestycjê, zgodnie z rozporz¹-
dzeniem Rady Ministrów z dnia 20.03.2007 r. w sprawie
informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz informacji
o nieotrzymaniu pomocy (Dz.U. Nr 61, poz. 413) oraz do
przedk³adania za�wiadczeñ o udzielonej pomocy de minimis
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikuj¹cych siê do
objêcia pomoc¹.

§8. 1) Podatnik traci prawo do dalszego korzystania
z pomocy z up³ywem miesi¹ca poprzedzaj¹cego miesi¹c
w którym przekroczono maksymaln¹ intensywno�æ pomocy,
o której mowa w §11 ust. 2 rozporz¹dzenia;

2) Podatnicy, korzystaj¹cy ze zwolnienia od podatku na pod-
stawie niniejszej uchwa³y s¹ zobowi¹zani powiadomiæ
pisemnie organ podatkowy o utracie warunków do tego
zwolnienia, w tym o zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno-
�ci na nieruchomo�ci objêtej zwolnieniem, najpó�niej
w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia okoliczno�ci powo-
duj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

3) Podatnicy którzy przekazali organowi podatkowemu b³êd-
ne informacje, co do spe³nienia warunków uprawniaj¹-
cych do zwolnienia lub nie dope³nili obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia o utracie uprawnieñ do zwolnienia,
trac¹ prawo do tego zwolnienia za ca³y okres korzystania
z ulgi.
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§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

Poz. 4882, 4883

§10. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Karol Szafran
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UCHWA£A Nr XIV/130/2007 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmian.), oraz art.
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844), w zwiazku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia
26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i op³at lokalnych w 2008 r. (Monitor Polski Nr 76,
poz. 813 z dnia 10 pa�dziernika 2007 r.) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê na rok 2008 wysoko�æ stawek podatku od
�rodków transportowych na terenie Gminy Stare Miasto:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton
wyprodukowanych przed 2004 r. bez katalizatora:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 604,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.006,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton - 1.207,00 z³.

2. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton, wyproduko-
wanych przed 2004 r. z katalizatorem:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 504,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 906,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton - 1.107,00 z³.

3. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton, wyproduko-
wanych po 2004 r. bez katalizatora:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 594,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 996,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton - 1.197,00 z³.

4. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton, wyproduko-
wanych po 2004 r. z katalizatorem:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 494,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 896,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton - 1.097,00 z³.

5. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, jak w za³¹czniku
nr 1 do uchwa³y.

6. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ i dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton, przed 2004 r. bez katalizatora:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 644,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.056,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton - 1.408,00 z³.

7. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ i dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton, przed 2004 r. z katalizatorem:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 544,00 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 956,00 z³.

c) powy¿ej 9 ton a ni¿ej ni¿ 12 ton  - 1.308,00 z³.

8. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ i dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton, wyprodukowanych po 2004 r. bez kata-
lizatora:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 w³¹cznie - 634,00 z³.


